Rua Afonso Pena, 1902, Bairro Anchieta - Pato Branco/PR – CEP: 85.501-530 - CNPJ: 00.136.858/0001-88 - Inscr. Est.: Isenta

Tel.: (46) 3313-3550 – www.conims.com.br - E-mail: conims@conims.com.br

EXTRATO DE DESPACHO DE APLICAÇÃO DE SANÇÃO ADMINISTRATIVA

PROCESSO APURATÓRIO Nº 015/2018

Pato Branco/PR, 27 de novembro de 2018.

LICITAÇÃO: Processo Licitatório nº 180/2018

PREGÃO PRESENCILA Nº: 046/2018

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 002/2018

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO PARCELADA DE MEDICAMENTOS –

FARMÁCIA BÁSICA E PSICOTRÓPICOS.

A Presidente da Comissão Processante, através do Setor de Licitação, Contratos e

Credenciamento, no uso de suas atribuições conferidas pela Res. 129/2018, e fundamentada

na Res. 217/2013, art. 1º, seus incisos, e suas alterações, tendo como prerrogativas os

regramentos estatuídos pela Lei Federal nº 8666/93 e após análise detalhada do processo em

epígrafe, adota, como razões de relatar, fundamentar e decidir:

Aplicar a penalidade de ADVERTÊNCIA cumulada com MULTA no valor de R$ 1.500,00 à

MEDILAR IMPORT. E DISTRIB. DE PROD. MED. HOSP. LTDA, inscrita sob CNPJ nº

07.752.236/0001-23, com amparo em previsão editalícia, contida no 20º (vigésimo) item do

Termo de Referência, pela conduta ilegal da prestadora e suas repercussões.

Altair José Gasparetto

Presidente - CONIMS

http://www.conims.com.br/